ipsum esse primogenitum, tamquam ipse esset creatura. Quia vero et primogenitus et unigenitus dicitur, oportet utrumque in ipso salvare (Vide ibi Comment. Biblii). Primogenitum dicitur ipsum omnis creaturæ, quia ipse ex Deo, et creaturæ ex Deo; sed ipse ex substantia Dei Patris solus intemporaliter genitus, et idcirco non abs re unigenitus. Primogenitus, et non primocreatus: nam creatura non est ex substantia Patris, sed voluntate ejus ex nihilo ad esse deducta. Primogenitus autem in multis fratribus. Nam et unigenitus ex matre existit. Posteaquam participavit carni et sanguini, sicut et nos, et homo factus est, facti sumus etiam et nos per ipsum filii Dei, adoptati per baptismum. Ipse vero natura Filius Dei, primogenitus in nobis adoptione, et gratia filii Dei factis, et fratribus ejus existentibus factus est, etc. Vide Isidorum Pelusiotam epist. lib. iii epist. 51, et Hspalensem lib. de Differentiis q. 5, denique S. Thomam iii p., q. 28, art. 5.

^a Leo pontifex sermone 11 de Passione Domini: *Hæc, inquit, fidei regula, quam in ipso exordio symboli per auctoritatem Apostolicæ institutionis accepimus, Dominum nostrum Jesum Christum, quem Filium Dei Patris omnipotentis unicum dicitur; Eundem quoque de Spiritu sancto natum ex Maria virgine confitemur. Nec ab ejusdem majestate discedimus, cum ipsum crucifixum, et mortuum, et die tertia credimus suscitatum. Omnia enim quæ Dei sunt et quæ hominis, simul et humanitas et deitas explet: ut dum passibili impassibilis inest; nec virtus infirmitate affici, nec infirmitas passit virtute superari. Et sermone 8 de Nativitate: *Deus Dei Filius, de sempiterno et ingentito Patre unigenitus, sempiternus manens in forma Dei, et incommutabiliter atque intemporaliter habens non aliud esse quam Pater, formam serui sine sua detrimento majestatis accepit, ut in sua non proveleret, non ipse in nostra descenderet. Unde utriusque naturæ in suis proprietatibus permanens, tantæ est unitatis facta communitas, ut quidquid ibi est Dei non sit ab humanitate distinctum, quidquid autem est hominis non sit a deitate divisum* (Vide eundem serm. 1 et 2 de Nativitate).*

^b Id est, non ita est in carne natus, ut non Deus in se maneret.

^c Hæc sententia superius citata et explicata est.

surrexit. In eo vero quod ipse in sæcula dicitur, A prophetarum atque sanctorum divinitas venit : ergo
 a omnis futuræ æternitatis immensitas designatur. et in illis in quibus habitare dignatus est, Verbum
 caro factum est : ergo per unumquemque illorum
 exinanivit semetipsum, formam servi accipiens. Ac
 per hoc nihil novum nec præcipuum in Christo factum
 est; nihil singulare, nihil mirabile nec conceptio
 ipsius habuit, nec nativitas, nec mors.